

GRUPPO SOL

COMUNICATO STAMPA

RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2006

FATTURATO + 13,3 %, MOL + 12,6%, UTILE NETTO + 26,4 %

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Relazione Trimestrale al 31 marzo 2006 redatta in conformità ai principi contabili internazionali IAS/IFRS. Al fine di un confronto omogeneo, i dati del corrispondente periodo dell'esercizio 2005 sono stati coerentemente rettificati.

Nel primo trimestre del 2006, Fatturato consolidato per 95,8 milioni di Euro, in crescita del 13,3% (84,5 milioni di Euro al 31/03/2005), Margine Operativo Lordo per 22,1 milioni di Euro (+12,6% rispetto ai 19,6 milioni di Euro del 31/03/2005), Risultato Operativo per 11 milioni di Euro (+10,7% rispetto ai 9,9 milioni di Euro del 31/03/2005), Utile Netto Consolidato per 5,7 milioni di Euro (+26,4% rispetto al primo trimestre 2005).

Importante crescita sia del fatturato consolidato (+13,3% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente), che del margine operativo lordo, che risulta pari al 23,1% del fatturato.

Anche il risultato operativo (11 milioni di Euro, pari all'11,4% del fatturato) e l'utile netto (5,7 milioni di Euro, pari al 6% del fatturato) hanno evidenziato una crescita significativa rispetto ai valori del 2005 (rispettivamente 9,9 milioni di Euro e 4,5 milioni di Euro), pur in presenza di un consistente aumento degli ammortamenti, dovuto ai cospicui investimenti realizzati nel corso del 2005 e del primo trimestre 2006.

Sono questi, in sintesi, i principali risultati consolidati relativi al primo trimestre del 2006 approvati oggi dal Consiglio di Amministrazione di SOL S.p.A., società quotata alla Borsa Italiana e holding operativa di un Gruppo multinazionale con oltre 1.500 dipendenti attivo nel settore dei gas tecnici e medicinali e nell'assistenza medica a domicilio.

L'ottima performance del fatturato è da ascrivere sia al notevole sviluppo delle vendite registrato all'estero (+16,1%), che alla crescita delle attività in Italia (+12%). Rispetto al 31/03/2005, l'Area Gas Tecnici ha registrato una crescita dell' 11,3% e l'Area dell'Assistenza Medica a domicilio, ove il Gruppo opera attraverso Vivisol, è cresciuta del 18,3%.

Nei primi tre mesi dell'anno gli investimenti lordi sono stati pari a 10,8 milioni di euro.

L'indebitamento finanziario netto è pari a 89,1 milioni di euro (90,7 milioni al 31/12/2005).

“Valutiamo molto positivi i risultati conseguiti nel primo trimestre del 2006 – ha affermato Marco Annoni, Vice-Presidente di SOL S.p.A. – che presentano una marcata crescita e una buona redditività nonostante il continuo aumento dei costi energetici. E' un'indicazione importante che conforta le nostre scelte di rafforzamento della struttura produttiva, di ampliamento della gamma di prodotti e servizi offerti alla clientela, di internazionalizzazione e di diversificazione nel settore home care”.

“Per il 2006 – ha concluso Aldo Fumagalli Romario, Presidente di SOL S.p.A. – ci poniamo l'obiettivo di consolidare questo trend di crescita del fatturato, e di migliorare la redditività del Gruppo”.

SOL è un Gruppo multinazionale di 42 società che operano in Italia ed in 15 stati europei in due settori distinti: nella produzione, ricerca applicata e commercializzazione di gas tecnici, puri e medicinali (Area gas tecnici) e in quello dell'assistenza medica a domicilio (Area home care).

Allegati: Conto Economico e Stato Patrimoniale consolidati

Monza, 12 maggio 2006

Gruppo SOL - Conto economico

(valori in Migliaia di Euro)

	31/03/2006	%	31/03/2005	%
Vendite nette	95.771	100,0%	84.517	100,0%
Altri ricavi e proventi	427	0,4%	472	0,6%
Incremento imm. lavori interni	1.790	1,9%	1.348	1,6%
Ricavi	97.988	102,3%	86.337	102,2%
Acquisti di materie	30.343	31,7%	25.311	29,9%
Prestazioni di servizi	28.247	29,5%	24.573	29,1%
Variatione rimanenze	(1.285)	-1,3%	(373)	-0,4%
Altri costi	2.757	2,9%	2.478	2,9%
Totale costi	60.062	62,7%	51.989	61,5%
Valore aggiunto	37.926	39,6%	34.348	40,6%
Costo del lavoro	15.842	16,5%	14.739	17,4%
Margine operativo lordo	22.084	23,1%	19.609	23,2%
Ammortamenti	10.155	10,6%	8.962	10,6%
Altri accantonamenti	974	1,0%	755	0,9%
Risultato operativo	10.955	11,4%	9.892	11,7%
Proventi / (Oneri) finanziari	(903)	-0,9%	(1.157)	-1,4%
Proventi / (Oneri) da partecipazioni	-	0,0%	-	0,0%
Totale proventi / (oneri) finanziari	(903)	-0,9%	(1.157)	-1,4%
Risultato ante-imposte	10.052	10,5%	8.735	10,3%
Imposte sul reddito	4.108	4,3%	4.036	4,8%
Risultato netto attività in funzionamento	5.944	6,2%	4.699	5,6%
Risultato netto attività discontinue		0,0%		0,0%
(Utile) / perdita di terzi	(199)	-0,2%	(153)	-0,2%
Utile / (perdita) netto	5.745	6,0%	4.546	5,4%
Utile per azione base e diluito	0,064		0,051	

Gruppo SOL - Stato patrimoniale

(valori in migliaia di Euro)

	31/03/2006	31/12/2005
Immobilizzazioni materiali	253.374	252.991
Avviamento e differenze di consolidamento	2.855	2.855
Altre immobilizzazioni immateriali	1.741	1.414
Partecipazioni	1.122	538
Altre attività finanziarie	1.688	1.699
Imposte anticipate	4.894	5.157
ATTIVITA' NON CORRENTI	265.674	264.654
Attività non correnti possedute per la vendita		
Giacenze di magazzino	25.021	23.733
Crediti verso clienti	155.630	146.851
Altre attività correnti	6.383	7.796
Attività finanziarie correnti	444	443
Ratei e risconti attivi	2.542	1.528
Cassa e banche	27.125	16.422
ATTIVITA' CORRENTI	217.145	196.773
TOTALE ATTIVITA'	482.819	461.427
Capitale sociale	47.164	47.164
Riserva soprapprezzo azioni	63.335	63.335
Riserva legale	4.864	4.864
Riserva azioni proprie in portafoglio	-	-
Altre riserve	124.416	107.408
Utile netto	5.745	17.308
Patrimonio netto Gruppo	245.524	240.079
Patrimonio netto di terzi	7.945	7.243
Utile di terzi	199	716
Patrimonio netto di terzi	8.144	7.959
PATRIMONIO NETTO	253.668	248.038
TFR e benefici ai dipendenti	10.529	10.425
Fondo imposte differite	23.668	24.013
Fondi per rischi e oneri	790	848
Debiti e altre passività finanziarie	90.217	84.011
PASSIVITA' NON CORRENTI	125.204	119.297
Passività non correnti possedute per la vendita		
Debiti verso banche	7.763	6.695
Debiti verso fornitori	57.809	56.202
Altre passività finanziarie	19.505	17.445
Debiti tributari	6.186	3.121
Ratei e risconti passivi	4.103	3.390
Altre passività correnti	8.581	7.239
PASSIVITA' CORRENTI	103.947	94.092
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	482.819	461.427